. guli atque universi significamus hacce tabula nostra, qufbus id opus erit, cum 
potent1ss1mus Elias voyevoda , supra scriptus gratiosus dominus noster, 
illustrissimo Ladlislao principi, Poloniae regi, nostro domino gratioso, eius suc­
cessodbus, regni Poloniae coronae debitam. fidei sponsionem atque sacramentum 
hesterno die hic Leopoli pra:estitisset inque officia, auxilia, fidefem assistentiam 
aliaque eiusmodi promissa et sponsiones se obstrinxisset, itaque et nos, qui 
obligati sumus voluntati ipsius morem gerere .semperque fideles et obsequiosi 
esse, ex concinenti concessione et voluntate concinenti plenaque omnium scientia 
pollicemur ac spondemus per honorem et fidern sine fraude et dolo quempiam 
dolum procul a nobis amoventes nos hoc .sincerum homagium, iuraiuranda, offi­
cia, a:ssistentiam, debitam fidem, auxilia I omnia promissa illustrissimo domino 
nostro Ladislao, Pokmiae regi, eius successaribus, regni_ Poloniae coronae a 
praefato 'potentissimoque Elia voyevoda, nostro domino gratioso, inter sacra­
mentum professa eiusque litteris confirmata perpetuo sine intermissione et in 
aetermm1 oustodituros, diligentissime omni tempore observatutos, neque ab hoc 
ipso gratioso don1ino nostro Ladislao, Poloniae rege, eius successorilbus, regni 
:Poloniae corona propter oppressiones aliquas vei persuasiones discessuvos, sed 
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apud hunc ipsum dominum ac dominum Ladislaum, Poloniae regem, eius succes­
sores , regni Poloniae coronam, semper, immote, firmiter et in aeternum per­
duraturos. Qua tabula nostra omnes quoque successores nostros eosque, qui 
postea erunt, obligamus, ut teneant. Et in testimonium harum litterarum nostra­
rum sigilla nostra 1) appensa sunt. Scripturo Leopoli post venerabms crucis 
exaltationem anno 6944, septembris 1 9 die. 

1) Contextus ,lav., harum litterarum apud Ulaniccium o, s. c. -sub No. 46, summa carum npud 
Dogielum I, pag. 6o1 et apud Rykaczevscinm pag. 136 exstat. 

2) Haec sigilla exceptis sex nune quoque exstant, sed quae in iis insunt insc_riptiones ad exemplar 
photographicum lnternosci non possunt. Eo expectatiores nobis inscriptiones sunt, quae in scidulis membranne 
dicta sigill!L tcnentibus exaratae sunt el ita legnntur: 

a) HflHTi,, ni1Hi1 KL1l\YIIH'1 = sigillum domini Vilclae; 

6) HflHTL IHN<'i HclUil _, sigitlum domini Isaiae; 

c) HflYHb H'1Hll Xo~■Yil = sigillum domini Hodicii; 

tl) HflYIITb mmi1 Ov■Kl\11TIJ = sigillum domini Uncliatae; 

e) llflYH'b HIINII lpe(ly.tl\ = sigillum domini Stefuli; •)